全空連第２２８号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年９月１７日
日
各都道府県連盟 理 事 長  殿
各競技団体理事(委員) 長　殿
各 協 力 団 体 理 事 長  殿

公益財団法人 全日本空手道連盟
専務理事　　 南澤　徹

令和７年度女性会員対象
　技術講習会・審判講習会開催について（大阪会場）

平素より本連盟の諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、公益財団法人全日本空手道連盟は、平成25年度に女性指導者や競技者の育成、空手道の女性への普及・振興、そして、女性指導者に対する講習会等の開催などを目的として、女性委員会が発足し、活動を開始いたしました。

これまで、女性会員対象の講習会は、年に１回、空手道会館で開催しておりましたが、西日本地区での開催を今回初めて企画いたしました。
技術講習会では、四大流派の基本並びに第一指定形から１つ選択して講習を行います。（形については、スケジュールをご参照ください）
尚、審判講習会は、午前中は座学、午後は実技講習となります。会場では、審判のレベルに併せて、レベル別に講習会をいたします。今回、まったく審判の経験がない方にも安心して参加できるように配慮します。
是非、多くの方に参加いただければと思います。

尚、今回は最少申し込み人数を50人で設定しております。参加申し込み者数が少ない場合は開催ができない場合もございますので、あらかじめご了承願います。
つきましては、下記、要項にて実施いたしますので、是非、多くの女性会員の方にご参加いただきたいと存じます。

同封書類：　開催要項

令和７年度 女性会員対象
　技術・審判講習会の開催要項（大阪会場）

１．日時：
　　　　　　　　   ○技術講習会：令和７年10月11日（土）
　　　　　　　　　　　　　　　会場：　10:30受付　11:00～17:00　終了

　　　　　　　○審判講習会：令和７年10月12日（日）
　　　　　　　　　　　　　　　会場：　　9:30受付　10:00～16:00　終了

２．会場：東大阪大学敬愛高等学校
　　　　　　　〒577-8567 東大阪市西堤学園町3-1-1-
          [交通]近鉄奈良線　河内小阪駅、地下鉄中央線　河内小阪駅、
地下鉄中央線　高井田駅、JR大阪東線　髙井田中央駅

３．講師：技術講習会：女性委員会委員
　　　　　　　　　　　　　　　　　糸東流：山田ゆかり・宇佐美里香
　　　　　　　　　　　　　　　　　剛柔流：島田博江
　　　　　　　　　　　　　　　　　和道流：山本史子
　　　　　　　　　　　　　　　　　松濤館流：喜島智香子

審判講習会：江指　容子先生、女性委員会上記メンバー

４．講習内容：

○技術講習会　　令和７年10月11日（土）　　会場のみ： 10:30受付

●会場での講習スケジュールと内容
[image: ]

○審判講習会　　令和７年10月12日（日）　　会場： 9:30受付

　※組手の実技講習は、受講者の方に組手の協力をお願いしたいので、全員、空手衣着用で参加いただき、ご協力をお願いします。
　座学講師：（公財）全日本空手道連盟　江指　容子先生
　実技講師：（公財）全日本空手道連盟　江指　容子先生、女性委員会メンバー

	10:00～11:00　　座学（組手ルール講習、Q&Aを含む）
	11:10～12:00　　組手講習
　　　		12:00～12:50　　昼食
	13:00～13:50　　意見交換会
14:00～16:00　 レベル別に分かれて実技講習（初めての審判、初心者/有資格者）

５．受講対象者：全空連女性会員（18歳以上）

６．受講料：
技術講習会：5,000円
審判講習会：5,000円
両日とも参加の場合　　10,000円

７．申込手続：webからの申込になります。
　　　　　　　①全空連ホームページ掲載の講習会情報
もしくは下記URLかQRコードから本研修会の申込フォームにアクセスし、申し込みを行ってください。
※①全空連HP→大会・講習会のご案内→女性会員対象技術講習会・審判講習会→「申込はこちら」をクリック
 申込URL→https://x.gd/uAlk2
[image: ]
申込QRコード→

振込先　みずほ銀行 虎ノ門支店
　　　　　　　　普通預金：１８４７７４９
　　　　　　　　口 座 名：ザイ）ゼンニホンカラテドウレンメイ
　　　　　　　　　★振込人名義を参加者の氏名にし、お振込みください。
　　　　　　　　　★一旦納入した受講料は返却しません。

８．申込期限：令和７年　１０月　１日（水）　必着
　　　　※審判講習会をオンラインで参加を希望される方に、講習会開催前までに、オンライン会議システム（Zoom）の接続情報URLを全空連よりメールでご連絡させていただきます。

９．携行品：
　　　	（１）筆記用具
　　　	（２）空手衣
	（３）競技規定

女性委員会メンバー：
喜島智香子・迫　祐子・三村由紀（松濤館流）
山田ゆかり・宇佐美里香（糸東流）
島田博江・若井敦子（剛柔流）
山本史子（和道流）
	本件担当：指導普及課　伊藤
ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１
ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２
Ｅ－mail：y-ito@jkf.jp

image1.emf
時間 分 内容 基本・形

10:30～11:00 30 受付

11:00～11:10 開講式

11:10～11:30 20 体操、ストレッチ

11:30～12:30 60 指定形（和道流）　 チントウ

12:30～13:30 昼食

13:30～14:30 60 指定形（松濤館流）　 ジオン

14:30～14:40 10 休憩

14:40～15:40 60 指定形（糸東流） ニーパイポ

15:40～15:50 10 休憩

15:50～16:50 60 指定形（剛柔流）　 クルルンファ

16:50～17:00 10 講評・閉講式

image2.png